Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Terça-feira 06 de Julho de 2021 - Ano IX - Edição 2001 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 285/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR POR FALECIMENTO a servidora VALMIRA AUGUSTO ABDON BRANDÃO, matrícula n° 1335, do cargo efetivo
de PROFESSORA, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 30 de junho de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 286/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR A PEDIDO, o servidor VALDERES FIRMINO MOREIRA JÚNIOR, matrícula n° 1994, do cargo efetivo de Farma-
cêutico-Bioquímico, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 30 de junho de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2021– Processo nº 520010/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, dia 20 de julho de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 29/2021,
cujo objeto é o Registro de Preços para futura contratação de empresa para locação e manutenção mensal de sistema de administração tributária
municipal, compreendendo as áreas imobiliária, mobiliária, nota fiscal de serviço eletrônica, declaração digital mensal de serviço, arrecadação,
fiscalização, gerencial, geral e de segurança de sistemas para subsidiar a arrecadação dos tributos e taxas municipais  do Município de Nova Cruz/
RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 5 de julho de 2021.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERÇA-FEIRA, 06  DE  JULHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2001

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

  SEM ATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040103/2021
DISPENSA Nº 040105/2021

PROCESSO Nº 104175/2021

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 040103/2021, firmado em 04/01/2021, com a empresa EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELEGRAFOS, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídicas - CNPJ sob o número 34.028.316/0025-80; que tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual visando a contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao
Termo de Condições Comerciais e Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos diversos
serviços dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibilizados.; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, Dispensa
nº 040105/2021, Contrato nº 040103/2021; VIGÊNCIA: a contar do atual término do dia 08 de julho de 2021 encerrando-se em 08 de julho de 2022;
Cobertura Orçamentária: 03.001 04.122.0007 2007 3.3.90.39 10010000 0001; 339039-099 - OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA; Signatários: pelo Contratante: FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado: Helen Aparecida de
Oliveira Cardoso.

Nova Cruz/RN, 05 de julho de 2021.
FLÁVO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010305/2019

DISPENSA Nº280201/2019

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 010305/2019, firmado em 01/03/2019, com a empresa ERO LOCAÇÕES LTDA, CNPJ Nº
09.643.897/0001-46; que tem por objeto a prorrogação por mais 02 (dois) meses para a contratação de empresa prestadora de serviços de fretamento
e/ou locação de veículos com condutor habilitado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/
RN; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, Dispensa nº 280201/2019, Contrato nº 010305/2019; VIGÊNCIA: a contar do atual
término do dia 30 de junho de 2021 encerrando-se em 30 de agosto de 2021; Cobertura Orçamentária: 08.001- SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE 10.301.0075 2025.3.3.90.39 12110000; Signatários: pelo Contratante: FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado: EROCIANO
FELICIANO DA SILVA.

Nova Cruz/RN, 30 de junho de 2021.
FLÁVO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal
======================================================================================================

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010304/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº020/2017

Extrato do Oitavo Termo Aditivo ao Contrato nº 010304/2018, firmado em 01/03/2019, com a empresa ERO LOCAÇÕES LTDA, CNPJ Nº
09.643.897/0001-46; que tem por objeto a prorrogação por mais 02 (dois) meses para a contratação de empresa prestadora de serviços de fretamento
e/ou locação de veículos com condutor habilitado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/RN;
Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, Pregão Presencial nº 020/2017, Contrato nº 010304/2018; VIGÊNCIA: a contar do atual
término do dia 30 de junho de 2021 encerrando-se em 30 de agosto de 2021; Cobertura Orçamentária: 08.001- SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE 10.301.0075 2022.3.3.90.39 12140000; Signatários: pelo Contratante: FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado: EROCIANO
FELICIANO DA SILVA.

Nova Cruz/RN, 30 de junho de 2021.
FLÁVO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal